

انصارالله خطاب به عربستان:

نا تجاوز و محاصره ادامه یابد

منتظر پاسخ باشید

محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن روز سه‌شنبه هشدار داد، عربستان تازمانی که تجاوزات را متوقف و محاصره را لغو نکرده تنها باید منتظر پاسخ و دفاع مشروع از سوی یمن باشد.
رؤیم آل سعود در اقدامی که نشانه سردرگمی این رژیم در برابر پاسخ‌های موشکی نیروهای مسلح یمن علیه تأسیسات حیاتی عربستان سعودی است، از جنبش انصارالله یمن به شورای امنیت شکایت کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روسیا الیوم، سخنگوی انصارالله یمن روز سه‌شنبه در توثیتی تأکید کرد: «رژیم سعودی - به رغم تلاش برای ایفای نقش قربانی - چیزی جز متجاوز علیه یمن نیست.»

وی افزود: «همه دنیا می‌دانند رژیم سعودی تجاوز به یمن و همزمان، محاصره را آغاز کرد و همچنان هم به آن ادامه می‌دهد و تازمانی که این تجاوز و محاصره ادامه دار، نباید منتظر چیزی جز دفاع مشروع باشد.»
«یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن، بامداد هوشیه اعلام کرد، یگان موشکی ارتش یمن موفق شده است با موشک هدایت‌پذیر «قدس ۲» ایستگاه توزیع تأسیسات نفتی آرامکو را در عربستان سعودی هدف بگیرد. حمله روز دوشنبه کمتر از دو هفته پس از آتش‌سوزی در حوالی سکوی شاور پایانه فرآورده‌های نفتی در جیزان رخ داد.

عربستان عصر دوشنبه در نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد از این حمله شکایت کرد و از این شورا خواست مسئولیت خود را برای جلوگیری از تهدید انصارالله به عهده بگیرد. در همین حال، سرتیپ ستاد «عابد الثور» تحلیلگر و کارشناس نظامی یمن می‌گوید که شلیک موفق موشک «قدس ۲» یمن به پایانشگاه آرامکو در عمق خاک عربستان پیام‌های زیادی دارد و محتوای این پیام‌ها این است که نیروهای مسلح یمن، امروز نقشه نفتی جغرافیای سعودی را حتی بخش محرمانه آن را اختیار دارند و یمنی‌ها قادرند با توجه به توانمندی تسلیحاتی امروز خود، هر یک از این تأسیسات نفتی را در داخل خاک عربستان سعودی با وجود همه استحکامات و توانمندی‌های پدافندی هدف قرار دهند. وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «۲۶ سپتامبر»، تصریح کرد که توانمندی یمنی‌ها به جهانبان رژیم سعودی ثابت کرد که صلاح تحت‌اختیار آنها به حدی متمایز و پیشرفته‌است که پدافندهای هوایی و رادارهای پیشرفته سعودی‌ها نتوانست آن را رهگیری کند. به این ترتیب می‌توان گفت که رژیم سعودی هر روز در حال از دست‌دادن توانمندی‌ها، امکانات و سرمایه‌هایی است که در مسیر اجرای برنامه‌های امریکایی، صهیونیستی و بریتانیایی هزینه کرده‌است.

این تحلیلگر و کارشناس نظامی یمن با تأکید بر اینکه دستاوردهای نیروهای مسلح یمن و توان دفاعی و تهاجمی آن در سطح بالایی قرار دارد که نمی‌توان آن نادیده گرفت، عملیات‌های موشکی موفق پیشین این نیروها به تأسیسات نفتی در «البقیع»، «خریص»، «الشیبیه»، «ریاض» و منطقه «الشرقیه» را یادآوری کرد.

دوره‌ها

صلح‌بانان روس

۵سال در قریباغ می‌مانند

پس از استقرار صلح بانان روسیه در منطقه قریباغ، نخست‌وزیر استعفا گفت که **این** نیروها برای بیش از **پنج سال** در منطقه خواهند ماند. **نیروهای** آذربایجان نیز **با** تحویل گرفتن کلجبار، در این شهر مستقر شدند. در **پی** توافق صلح ارمنستان، جمهوری آذربایجان روسیه بر سر منطقه مورد مناقشه قریباغ، و بر اساس توافق‌ات انجام شده، شش‌ها یکی پس از دیگری به نیروهای آذربایجانی تحویل داده می‌شوند و متعاقب آن، نیروهای روسی هم برای برقراری صلح در منطقه مستقر شده‌اند.نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در ارتباط با حضور صلح‌بانان روسی به خبرگزاری ناس گفت: «درست است، پنج سال ممکن است برای ایجاد تضمین‌های امنیت و ثبات در منطقه کافی باشد. اما درگیری قریباغ یک درگیری طولانی است بنابراین معتقد نیستم که حضور صلح‌بان‌های روسیه محدود به یک دهه پنج ساله شود.»
نخست‌وزیر ارمنستان همچنین تصریح کرد، موضوع آموزش در خصوص وضعیت قریباغ تغییر نکرده است. او در پاسخ به این سؤال که چرا بیامینه‌سانیه تصویب شده از سوی رهبران روسیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان در خصوص آتش‌بس قریباغ چیزی درباره وضعیت این منطقه نگفته، بیان داشت: شما موضوع ارمنستان در قبال وضعیت قریباغ را می‌دانید. البته این موضع تغییر نکرده است. او گفت:«وضعیت قریباغ هنوز باید از طریق فرآیند مذاکرات در چارچوب گروه مینسک متعلق به سازمان امنیت و همکاری اروپا تعیین شود.» وی افزود: «در حقیقت این اتفاق نظر در مورد موافقت ارمنستان دست کم در میان رؤسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا وجود دارد مبنی بر اینکه مذاکرات باید در چارچوب ریاست گروه مینسک به پیش برود و مسائلی که در بیامینه مشترک حل نشده‌اند موضوع بحث مذاکرات در چارچوب ریاست گروه مینسک هستند.»
از سوی دیگر، کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز سه‌شنبه به صورت جداگانه با الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان و نیکول پاشینیان تماس تلفنی برقرار کرد. بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، طبق اعلام دفتر ریاست جمهوری روسیه، پوتین در این دو تماس تلفنی درباره اوضاع در منطقه قریباغ کوهستانی صحبت و تبادل نظر کرد. به گفته کاخ کرملین، رایزنی درباره حضور نیروهای حافظ صلح روسیه در قریباغ کوهستانی و انجام برخی دیگر از اقدامات به منظور ارائه کمک‌های انسان‌دوستانه در این منطقه از جمله محورهای رایزنی پوتین با علی‌اف و پاشینیان بود. همچنین، وزارت دفاع جمهوری آذربایجان طی بیانیه‌ای اعلام کرد که یگان‌هایی از ارتش جمهوری آذربایجان روز چهارشنبه بر اساس توافقی که میان ارمنستان و آذربایجان با میانجیگری روسیه به امضا رسید وارد منطقه کلجبار شدند.

گزیده

انفجار نفتکش یونانی

در یک بندر سعودی

برخی منابع خبری چهارشنبه بعد از ظهر به وقت تهران مدعی برخورد مین با یک نفتکش در دریای سرخ در مرز عربستان با یمن شدند. منابع خبری به نقل از «شرکت امنیت دریانوردی» مدعی شدند که یک مین به یک نفتکش یونانی در دریای سرخ نزدیک عربستان برخورد کرده‌است. این شرکت مدعی شده که مین به یک نفتکش نزدیک عربستان و نزدیک مرز یمن در دریای سرخ برخورد کرده و موجب انفجار در این نفتکش شده‌است. برخی منابع نیز گزارش کردند که این کشتی که «ام تی آگری» نام دارد با پرچم مالت، تحت مالکیت یونان بوده‌است. شبکه خبری بلومبرگ نیز گزارش داد نفتکش آگری که متعلق به شرکت «تی‌اس» بوده‌است، صبح روز گذشته به وقت محلی چین پهلوگیری در بندر الشقیع عربستان سعودی در معرض حمله از سوی منبع ناشناس قرار گرفته‌است و بر اثر این حمله، بدنه آن آسیب دیده‌است.

پنج‌شنبه ۶ آذر ۱۳۹۹ | ۱۰ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

بایدن تونی بلینکن را به عنوان عضو «خانواده هولوکاست» در مسند سیاست خارجی امریکا گذاشت

دوست تل آویودر مسندهدایت سیاست خارجی امریکا



راه به صحنه جهانی بازگرداند و درباره نگرانی که به عنوان اعضای تیم امنیت ملی کاخ سفید انتخاب

کرده، گفت: «تیم امنیتی من با تاب‌بدهنده این واقعیت است که امریکا به صحنه جهانی بازگشته است.»
بایدن که برخی از اعضای مهم کابینه خود را در موضوع سیاست خارجی و امنیت ملی معرفی می‌کرد، اولین تیر شудар خود را هم رولنه کشورهایی کرد که به گفته او دشمنان امریکا هستند ولی ترجیح داد فعلا بدون اینکه از کشوری نام ببرد، بگوید: «آماهه دست گرفتن رهبری امریکا، مقابله با دشمنان و رد نکردن دوستان و آماده ایستادگی برای ارزش‌های مان هستیم.»
بایدن گفت که شعار «اول امریکای» ترامپ، ایالات متحده را منزوی و انتلاف‌های این کشور را در معرض نابودی قرار داده و تأکید کرد:«رئیس‌جمهور ترامپ، دورنما را تغییر داد و سیاست «اول امریکا»ی را پیش برد که به مفهوم امریکای تنها است و انتلاف‌های ما تخریب شده است.»
جو بایدن، همچنین خطاب به خبرنگارانی که می‌رسیدند آیا او با دونالد ترامپ ملاقات خواهد کرد، گفت: البته اگر او بخواند.

■ بازمانده خانواده هولوکاست

بایدن تونی بلینکن را به عنوان وزیر خارجه معرفی کرد و یادآور شد که بلینکن یکی از مشاوران دیرینه اوست که به او یاد داده هیچ موقع ایده «مریکا به عنوان کشور فرصت‌ها» را دست‌کم نگیرد.
بایدن گفت که بلینکن از خانواده‌های شامل مهاجران و پناهندگان و شامل یک بازمانده هولوکاست نیز است و اسرائیلی‌ها و او از گزینهای مناسب تلقی کنند.
مایکل اورن، مقام سابق اسرائیلی که حاصماً با بلینکن کار کرده، به روزنامه اسرائیلی جرورمال پست گفته



است: «به نظر من، او ارزش وقت صرف کردن را دارد و می‌تواند نفوذ خوبی داشته باشد.»
اورن، بلینکن را یک دیپلمات خیلی خوب و دوست واقعی اسرائیل خوانده‌است.
همین جمله را یهودبارک، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی هم تکرار کرده‌است: «او یک دوست بزرگ برای اسرائیل است.»

مایک پمپئو، وزیر خارجه مستقر در اولین واکنش به دیدگاه‌های تیم سیاست خارجی بایدن گفت آنها «در یک دنیای فانتزری زندگی کرده و منفعل هستند.»
پمپئو که در مصاحبه با فاکس نیوز سخن می‌گفت، تأکید کرد: «تعدادی از آنها را می‌شناسم. آنها دیدگاه بسیار متفاوتی دارند. آنها در جهانی تا حدی فانتزی زندگی می‌کنند. آنها از پشت پرده رهبری می‌کنند، آنها ملامشات کردند. امیدوارم که یک مسیر متفاوت را انتخاب کنند.»
مایک پمپئو همچنین به گزینه بایدن برای سازمان ملل که خاتم لیندا توماس گرینفیلد است، واکنش نشان داد.
این امریکایی سیاه‌پوست از «بازگشت دیپلماسی و چندجانبه‌گرایی» خبر می‌دهد.
پمپئو همچنین در واکنش به این صحبت‌ها گفت: «دولت ترامپ ائتلاف‌هایی ایجاد کرده که نتایج واقعی داشته و بیانگ واقعیت میدانی است.»
وزیر خارجه امریکا گفت: دقیقاً نمی‌توانم از روی اظهارات او بگویم اما چندجانبه‌گرایی برای همسپینی با دوستان‌تان در یک میهمانی است؟ این اصلاً در راستای بهترین منافع برای ایالات متحده قرار ندارد.

■ بازگشت سخت به برجام
پاراک اوپاما، رئیس‌جمهور امریکا در گفت‌وگو با واشنگتن پست پیش‌بینی کرده که بایدن به سرعت به توافق هسته‌ای ایران برمی‌گردد ولی آن را زمانبر و چپ‌گرای سیاست خارجی اثر گذار خواهد بود.
وزیر خارجه بایدن، خود، پدر، مادر همسر و حتی پدر مادری‌اش، یعنی ساموئل میزبان را معرفی کرد، کسی که به گفته او از معدود بازماندگان هولوکاست است و چهار سال را در کمپ نازی‌ها سپری کرده‌است. او گفت: «برای خانواده من، مانند بسیاری از نسل‌های امریکایی‌ها، امریکا واقعاً از طریق بهترین امید در جهان بوده‌است.»
بلینکن همسو با دیدگاه رهبری جهانی بایدن ادعا کرد که از نظر او امریکا «هنوز هم» توانایی بیشتری از دیگران را برای رهبری جهان دارد ولی تأکید کرد که نمی‌تواند همه مشکلات جهان را به تنهایی حل کند و بر همکاری و شراکت با سایر کشورها تأکید کرد.
بلینکن که گفته می‌شود از معماران توافق هسته‌ای ایران است، در مورد ایران دولت «پیل کلینتون» را در کارنامه خود دارد و گفت: کسی که معاونت سیاست‌گذاری وزارت دفاع امریکا در دوران ریاست‌جمهوری «پاراک اوپاما» و معاون دستیار استراتژی وزیر دفاع این کشور در دولت «پیل کلینتون» را در کارنامه خود دارد و بارها از اعمال تحريم‌های شدیدتر و حتی توسل به گزینه نظامی علیه ایران دفاع کرده‌است.
ظاهرا تحت چنین شرایطی است که اروپاییان اعتقاد دارند که امریکایی‌ها بازگشت سختی به برجام خواهند داشت.
گاردین از قول شرمین ضمن توصیف برجام به «شته‌ای در حال از هم گسیختن» در ماه‌های پایانی دولت دونالد ترامپ، گفت: «واقعا در مکانی سخت و دشوار قرار داریم.»
«وندی شرمین البته گفته که «من امیدوارم بایدن با اروپا در این خصوص صحبت کند؛ فرانسه، آلمان، انگلیس و کشورهای اتحادیه اروپا و همچنین روسیه و چین این توافق را با هم حفظ کرده‌اند؛ به ویژه اروپا که واقعا به آن متعهد است.»

سپاه در لیست گروه‌های تروریستی وزارت خارجه امریکا اعلام کرده‌بود.
روزنامه یوزیل هیوم نیز به نقل از مقام‌های سعودی گفته که مقامات ریاض مطمئن هستند که بایدن نزدیک‌تری در دولت آینده امریکا طرح جدیدی را برای توافقی با ایران آماده کرده‌اند.
گفت که بلینکن از خانواده‌های شامل مهاجران و پناهندگان و شامل یک بازمانده هولوکاست معرفی کرده، باعث شده اسرائیلی‌ها و او از گزینهای مناسب تلقی کنند.
مایکل اورن، مقام سابق اسرائیلی که حاصماً با بلینکن کار کرده، به روزنامه اسرائیلی جرورمال پست گفته

نتانیاهاو و اشکنازی به بحرین می‌روند

عادی‌سازی روی دور تند

■ تقلاي بن سلمان

شبکه خبری العتار در خبری به نقل از منابع مطلع گزارش کرد که دفتر نتانیاهاو در آغاز هفته دوم نوامبر عرصه دیدارهایی در بالاترین سطح میان مشاوران و مسئولان ارشد دولت امریکا با نتانیاهاو و در حضور یک شخصیت سعودی نزدیک به بن سلمان بوده‌است.
در این دیدار به میزبانی نتانیاهاو سه‌براره عادی‌سازی روابط سعودی-اسرائیلی و اسامی شش کشوری که قرار است به روند عادی‌سازی روابط پیوندند، رایزنی شده‌است.
المنار اقدامات اخیر بن سلمان را انتیظور تشریح کرد: «ولیعهد سعودی از تأخیر در ملحق شدن به ماشین عادی‌سازی روابط با اسرائیل شپیمان است و پس از پیروزی جو بایدن به این نکته پی برد که محاسباتش اشتباه بوده‌است. او برای آینده سیاسی خود روی دونالد ترامپ حساب باز کرد و به در انتظار دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ بود اما این اتفاق نیفتاد و دلیل ترس زیاد این روزهای بن سلمان همین است.»



ولید القحطانی، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین در انتقاد از دیدار اخیر نتانیاهاو با بن‌سلمان گفت: «کسی که در قبال مسجدالاقصی کوتاهی و غفلت کند، همین کار را در قبال حرمین شریفین انجام خواهد داد.» وی بااعلام اینکه محجوری که سعودی‌ها آن را رهبری می‌کنند محجوری کاملاً امریکایی - صهیونیستی است، گفت: «دو محور وجود دارد، محور صهیونیستی- امریکایی علیه وجود اسلام و محور مقاومت فلسطین که هرزمنی صهیونیستی در منطقه را رد می‌کند؛ نظام سعودی انتخاب کرد که یکی از قطب‌های محور امریکایی- صهیونیستی در منطقه باشد.»
القحطانی گفت که بایدن همان سیاست‌های ترامپ در برابر رژیم صهیونیستی را با تفاوت در جزئیات ادامه خواهد داد زیرا همه دولت‌های امریکا در جهت خدمت به منافع امریکا و رژیم صهیونیستی حرکت می‌کنند.

نگاره

نخست‌بی نتیجه شورای امنیت

درباره اتیوپی

شورای امنیت سه‌شنبه اولین نشست خود را درباره درگیری‌های فعلی در اقلیم تیگرای در شمال اتیوپی برگزار کرد اما به گفته منابع دیپلمات، اعضای این شورا نتوانستند به توافقی برای انتشار یک بیانیه مشترک در باره این درگیری‌ها برسند.

با تشدید تنش‌ها بین دولت مرکزی و دولت محلی «تیگرای» در کشور اتیوپی، شورای امنیت سازمان ملل وارد عمل شده اما اولین تلاش این نهاد بین‌المللی نتیجه خاصی در پی نداشته‌است.
پس از اتمام این نشست مجازی شورای امنیت پشت درهای بسته، یک دیپلمات آفریقایی که نخواست نامش فاش شود، به خبرگزاری فرانسه گفت: آفریقای جنوبی که پیش از این درخواست برای تشکیل نشست را پس گرفته بود، این بار در خواست زمان بیشتر کرد تا فرستاده‌های کشورهای آفریقایی بتوانند رایزنی‌های خود را انجام دهند و به اطلاع اتحادیه آفریقا برسانند لذا انتشار بیانیه احتمالاً موجب پیچیده شدن شرایط می‌شود.
یک دیپلمات اروپایی نیز پس از این نشست که بیش از یک ساعت ادامه داشته، به شرط عدم افشاش نامش اظهار کرد: در این نشست اروپایی‌ها ضمن ابراز نگرانی و محکومیت خشونت زناهی، حمایت از غیرنظامیان را خواستار شدند.
استفان دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل در پاسخ به سوآلی درباره تر دیدی که به نظر می‌رسد در مورد درگیری‌های کنونی تیگرای بر شورای امنیت سایه افکنده، تأکید کرد: اتحادیه آفریقا پیشگام اقدامات بین‌المللی برای حل این بحران است و آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل نیز از این رویکرد حمایت می‌کند.
پس از آنکه کشورهای آفریقایی در خواست لغو نشست و گرفتن زمان بیشتری برای میانجی‌های آفریقایی را داشتند، شورای امنیت به اصرار اعضای اروپایی خود تصمیم گرفت نشست را همان روز سه‌شنبه برگزار کند.
یک دیپلمات آفریقایی در این خصوص گفته بود: آفریقای جنوبی، نیجر، تونس و سنت وینسنت و گرنادین‌ها که پیش از این خواستار سرگزاری این نشست پشت فرستاده‌های آفریقایی هنوز به اتیوپی نرفته‌اند و لازم است به اقداماتی که از سوی آفریقا آغاز شده، زمان بیشتری داده شود.
همچنین یک دیپلمات اروپایی که نخواست نامش فاش شود، به طرح گزارزی فرانسه گفت: فرانسه، بلژیک، آلمان و استونی به دنبال مخر کردن پرونده این درگیری هستند که از چند هفته قبل ادامه دارد.

اخبار کوتاه

■ کوئین خودرو به دفتر مرکل

پلیس آلمان روز چهارشنبه یک سرد میانسال را در حالی که با خودروی خود به در ورودی دفتر صدراعظم کوئید، دستگیر کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این رویداد در حالی رخ داد که انگلا مرکل، صدراعظم آلمان در حال انجام یک نشست مجازی با مقام‌های ایالات دربارۀ افریقای روستا توافقی بر سر پاندمی کرونا بود.
این رویداد در دست بررسی است تا مأموران ببینند آیا اقداماتی مرد عمدی بوده یا خیر.
روی بدنه خودرو شعارهایی علیه سیاست‌های دولت برلین نوشته شده بود.
تصاویر و ویدئوهایی از داخل عمارت صدراعظم آلمان در توثیتر منتشر شد که نشان می‌دهد یک خودروی سیاه‌رنگ با نوشته‌هایی روی بدنه‌اش با این عنوان «تو لعنتی کودکان و سالمندان را به کشتن می‌دهی» به در ورودی دفتر مرکل کوئیده‌است.

■ مزدوران ترکیه خانه غیرنظامیان سوری را به آتش کشیدند

تورپریست‌های وابسته به ترکیه در راستای تغییر بافت جمعیتی این کشور خانه‌های غیرنظامیان سوری در منطقه «بوراسین» در شمال استان «الحسکه» به آتش کشیدند.
اموال آنها را به سرتق برده‌اند.
منابع محلی به خبر گزارزی رسمی سوریه (سانا) گزارش دادند که این تورپریست‌ها به دستور ترکیه بدترین شکل جنایت را علیه اهالی منطقه اعمال می‌کنند و با فشار بر آنها در پی این هستند که برای تغییر بافت جمعیتی منطقه آنها را از اروپا به مناطق خارج کنند.
دوشنبه نیز طبق گزارش خبر گزارزی رسمی سوریه، مزدوران وابسته به ترکیه اموال داخل کلیسای «مار توما» را در منطقه «الکتانس» در رأس‌العین (شمال شرق سوریه) به سرتق بردند تا با حمایت ترکیه آنها را به خارج از سوریه بچاق کنند.
نیروهای ترکیه با انتقال خانواده گروه‌های مسلح تحت حمایت خود به شمال سوریه (مناطق چشمه صلح)، قطع آب اهالی این مناطق و آتش زدن محصولات کشاورزی به‌تدریج تغییر دهند.

■ روسیه آماده پاسخگویی به خواسته‌های تسلیحاتی عراق است

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در کنفرانس خبری مشترک با فؤاد حسین، همتای عراقی خود اعلام کرد که مسکو آماده پاسخگویی به خواسته‌های تسلیحاتی عراق است.
به گزارش خبر گزارزی رسمی عراق (واع)، وزیر خارجه عراق در این کنفرانس گفت که با طرف روس درباره چالش‌های منطقه و اقدام مشترک برای مقابله با آن رایزنی کرده‌است.
فؤاد حسین گفت: «به آتش کشیدند امنیتی عراق و ارتش‌ها با کشورهای همسایه بر داختم. از دولت روسیه برای همکاری با ما برای مبارزه با تروریسم تشکر می‌کنم.»
حسین افزود: «شرکت‌های روسی در عراق فعالیت دارند. ما به مسئله روابط نظامی پرداختیم.»
وزیر خارجه عراق همچنین گفت که وزیر دفاع این کشور به مسکو سفر خواهد کرد و موضوعات نظامی را مورد بررسی قرار خواهد داد.
پایگاه خبری «روس‌الیوم» نیز گزارش داد که فؤاد حسین گفته‌است: «هر سرخروج تدریجی نیروهای امریکایی از عراق در چارچوب گفت‌وگوی راهبردی دوجانبه توسعه صورت گرفته‌است.»
وزیر خارجه روسیه هم گفت: «در تسلیحاتی عراق پاسخ دهیم.»

■ در دسر تازه انگلیس در بر گزیت با آمدن بایدن

رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرد بروکسل برای برگزیت بدون توافق آمادگی کامل دارد و این در حالی‌است که دولت احتمالی آینده در امریکا نیز از مواضع بروکسل حمایت می‌کند.
با نزدیک شدن پایان مهلت مذاکرات لندن و بروکسل بر سر خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا (برگزیت)، روی کار آمدن دولت دموکرات در امریکا نیز ناری مضاعف بر روی دوش «بوریس جاسون» نخست‌وزیر بریتانیا خواهد گذاشت.
به نوشته خبرگزاری «رویترز»، «اورسولا فون در لاین» رئیس کمیسیون اروپا روز چهارشنبه گفت: «روز‌های آتی تعیین‌کننده خواهند بود. اتحادیه اروپا برای سناریوی برگزیت بدون توافق به خوبی آماده شده‌است.»
این مقام اروپایی افزود: «زمان بسیار اندکی پیش روی ما قرار دارد. از تمام نیروی خود برای رسیدن به توافق استفاده خواهیم کرد. آمادگی داریم در این زمینه نقش سازنده ایفا کنیم.»
دولت جاسون با اتکا به حمایت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا و دادن وعده توافق تجاری عظیم میان واشنگتن و لندن، بارها اتحادیه اروپا را به خروج بدون توافق تهدید کرده و حتی از لغو برخی مفاد توافق اولیه خبر داد.